
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е  Н И Е

05.03.2021 с. Д он ск ое №  266-п

О б организации обеспечения бесплатны м горячим питанием обучаю щ ихся  
по образовательным программам начального общ его образования 
в муниципальных общ еобразовательны х учреж дениях Т руновского  
муниципального округа Ставропольского края или предоставления 
их родителям (законным представителям) ден еж н ой компенсации его 
стоим ости

В целях реализации постановления Правительства Ставропольского 
края от  28 августа 2020  г. №  460-п  «О б утверж дении Порядка обеспечения  
бесплатным горячим питанием обучаю щ ихся по образовательным  
программам начального общ его образования в государственны х  
образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных 
образовательны х организациях Ставропольского края или предоставления  
их родителям (законным представителям) ден еж н ой  компенсации его  
стоимости», администрация Т руновского муниципального округа  
С тавропольского края

ПОСТАН ОВЛЯЕТ:

1. У становить стоим ость бесплатного горячего питания в размере  
63 рубля 61 копейка в день на одного обучаю щ егося по образовательным  
программам начального общ его образования в муниципальных  
общ еобразовательны х учреж дениях Труновского муниципального округа 
Ставропольского края.

2. Выплата ден еж н ой  компенсации стоим ости горячего питания 
осущ ествляется в соответствии с Порядком обеспечения бесплатным  
горячим питанием обучаю щ ихся по образовательным программам  
начального общ его образования в государственны х образовательны х  
организациях Ставропольского края и муниципальных образовательны х  
организациях Ставропольского края или предоставления их родителям  
(законным представителям) денеж ной компенсации его стоимости, 
утвержденны м постановлением Правительства Ставропольского края 
от  28 августа 202 0  г. №  4 6 0 -п  (далее -  Порядок).

3. Начальнику отдела образования администрации Труновского  
м униципального округа Ставропольского края Ш иянову А .В.:



2

3.1 . О беспечить реализацию  Порядка в муниципальных образовательны х  
организациях Т руновского муниципального округа.

3.2 . Разработать меры по исполнению  Порядка.
3 .3 . Осущ ествлять контроль за  организацией питания обучаю щ ихся  

по образовательным программам начального общ его образования  
в муниципальных общ еобразовательны х учреж дениях Труновского  
муниципального округа Ставропольского края с соблю дением  требований, 
предъявляемых к качеству детского питания.

4 . Руководителям муниципальных общ еобразовательны х учреж дений  
обеспечить неукоснительное соблю дени е требований СанПиН 2 .3 /2 .43590-20  
«С анитарно-эпидемиологические требования к организации общ ественного  
питания населения», утверж денны х постановлением главного санитарного 
врача Российской Ф едерации от 27  октября 2020  года №  32.

5. Ф инансирование расходов, связанных с обеспечением  обучаю щ ихся, 
бесплатным горячим питанием, осущ ествлять за  счет средств бю дж ета  
Труновского муниципального округа Ставропольского края,
предусмотренны х главному распорядителю  бю дж етны х средств отделу  
образования администрации Труновского муниципального округа 
С тавропольского края.

6. П редоставление денеж ной компенсации стоим ости горячего питания 
(далее -  денеж ная компенсация) родителям (законным представителям) 
обучаю щ ихся по образовательным программам начального общ его  
образования в муниципальных общ еобразовательны х учреж дениях  
Труновского муниципального округа Ставропольского края, имею щ их  
заболевания, осущ ествляется за счет средств бю дж ета  Труновского  
муниципального округа Ставропольского края.

7 . Признать утратившим силу постановление администрации  
Труновского муниципального района Ставропольского края о т  17.09.2020  
№  333-п  «О б организации обеспечения бесплатным горячим питанием  
обучаю щ ихся по образовательны м программам начального общ его  
образования в муниципальных общ еобразовательны х учреж дениях  
Т руновского муниципального района Ставропольского края
или предоставления их родителям (законным представителям) денеж ной  
компенсации его стоимости».

8. Контроль за  выполнением настоящ его постановления возложить  
на заместителя главы администрации Труновского муниципального округа 
Ставропольского края А рестову Т .В .



3

9. Н астоящ ее постановление вступает в силу со дня его обнародования  
путем размещ ения на официальном стенде органов м естного самоуправления 
Т руновского муниципального округа Ставропольского края,
расположенном по адресу: с. Д он ск ое, ул. Ленина, 5, и подлеж ит  
размещ ению  на официальном сайте органов местного самоуправления  
Т руновского муниципального округа Ставропольского края
в инф ормационно-телекоммуникационной сети «И нтернет» по адресу: 
w w w .trunovskiy26raion.ru, и распространяется на правоотнош ения, 
возникшие с  11 января 2021 года.

/ / о  / ̂ 1 дел
Глава Т руновского муниципального округа
Ставропольского края Е.В. Высоцкий

http://www.trunovskiy26raion.ru



